CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 479/2018

Melhoria  nas  sinalizações  de  trânsito  no
Conjunto Habitacional BNH Barão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizadas melhorias
nas sinalizações de trânsito no Conjunto Habitacional BNH Barão.

As pinturas que existiam no local por vezes tornam-se confusas, fazendo
destes reparos necessários para garantir a segurança dos munícipes em geral, visto
que a sinalização norteia motoristas e pedestres que utilizam das vias.

Vale ressaltar que as vias desta região tiveram mudança de sentido de
fluxo em 2014 e que com o tempo a pintura anterior volta a aparecer, ao passo que a
pintura feita após a mudança tem-se apagado.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br